	Te henen me 7 tetor 4 ose 5 parti politike ne Kosove do te mbeten pa Kryetar partie!

Nese fiton Vjosa, 4 kandidatet tjere per Kryeminister plus Isa Mustafa si te deshtuar politik do te japin doreheqje nga prijesi politik i partise. Nese nuk fiton Vjosa, 3 kandidatet tjere pa Vjosen plus Isa Mustafa do te japin doreheqje. Isa do te jap doreheqje edhe nese fiton edhe nese nuk fiton Vjosa. Ky prej se eshte prijes i LDK-se, sa here ka kandiduar per Kryeminister humbjet i ka renditur ne xherdan: prej fitores ne fitore.

Une kete sigurine se do te japin doreheqje e marre duke pa pergjegjeshmerin e ketyre prijesve te partive te tyre politike si po e paraqesin programin e tyre qeverises para votuesve.

Nese nuk japin doreheqje, keta vetem kryejn deshmimin e radhes te besimit dhe besnikerise ndaj thenies se Dobrica Qosiqit: fuqia e shtetit te Serbise jane rrena dhe mashtrimi.
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